Everyday Latin: Selected Examples

Current Latin

a fortiori	ex post facto	mutatis mutandis	r.i.p. (requiescat in pace)	data
a posteriori	ex voto	n.b. (nota bene)	rigor mortis	ego
a priori	exeunt omnes	ne plus ultra	sic	fauna
a.d. (anno Domini)	floruit	nihil obstat	sine die	fiat
a.m. (ante meridiem)	habeas corpus	nolo contendere	sine qua non	finis
ad hoc	hic iacet	non compos mentis	spes gregis	flora
ad hominem	homo sapiens	non sequitur	status quo	genus
ad libitum	i.e. (id est)	obiter dicta	stet	id
ad nauseam	ibid. (ibidem)	onus probandi	sub rosa	index
ad rem	idem	op. cit. (opere citato)	sui generis	limbo
alma mater	imprimatur	p.m. (post meridiem)	summum bonum	opus
annus mirabilis	in extremis	pace	supra	par
bona fide	in flagrante delicto	pari passu	tabula rasa	post partum
casus belli	in illo tempore	passim	terminus a quo	pro / con
causa honoris	in loco parentis	paterfamilias	terminus ad quem	pro forma
ceteris paribus	in medias res	pax Romana	terra firma	requiem
cf. (confer)	in perpetuum	per	terra incognita	sc. (scilicet)
c. (circa)	in plurimis	per annum	urbi et orbi	species
corpus delicti	in situ	per capita	v. (vide)	substratum
cui bono?	in toto	per diem	verbatimim	subpoena
curriculum vitae (c.v.)	in via	per se	versus	terminus
cursus honorum	infra	persona non grata	via regia	umbra
de facto	inter alia	Ph.D. (Philosophiae Doctor)	vice versa	vs. (versus)
de jure	ipso facto	pontifex maximus	viva voce	veto
de more	lb. (libra)	post hoc ergo propter hoc	viz. (videlicet)	viz. (videlicet)
de profundis	lex talionis	prima facie		vox populi
dramatis personae	lingua franca	pro bono [publico]	<u>Latin made English:</u>	<u>Mottos</u>
e.g. (exempli gratia)	loc. cit. (loco citato)	pro domo sua	agenda	A.M.D.G.: Ad maiorem
ergo	magna / summa cum laude	pro rata	alias	Dei gloriam
et al. (et alia)	magnum opus	p.s. (postscriptum)	alibi	Citius, Altius, Fortius
etc. (et cetera)	mea culpa	q.e.d. (quod erat demonstrandum)	alter ego	Defensor Fidei
ex aequo	memento mori	quid pro quo	alumnus	Semper fidelis
ex cathedra	mirabile dictu	q.v. (quod vide)	animus	Semper paratus
ex hypothesi	modus operandi	re	aura	Sola fide
ex libris	modus vivendi		census	E pluribus unum
ex officio	ms. / mss.		crux	In hoc signo vinces

Scholastic Latin

Ab esse ad posse illatio valet.
 Ex nihilo nihil fit.
 Nemo dat quod non habet.
 Propter quod unumquodque[est] tale et illud magis.
 Quicquid recipitur per modum recipientis recipitur.
 privatio boni debiti
 status quaestionis
 tertium quid

Corruptions

stat	ignoramus
do-re-mi	nincompoop
hocus pocus	percent
factotum	

Proverbial Latin

Age quod agis.	Carpe diem.
Suum cuique.	Tempus fugit.
Caveat emptor.	Crede experto.
De gustibus non est disputandum.	
De mortuis nil nisi bonum	
Errare humanum est.	
Festina lente.	
Hic Rhodus, hic saltus.	
Mens sana in corpore sano.	
Ne quid nimis.	
Non multa sed multum.	
Nosce te ipsum.	
Sic semper tyrannis.	
Sic transit gloria mundi.	
Verbum sat sapientibus.	

Famous Sayings and Phrases

Sub specie aeternitatis
 Alea jacta est.
 Aut disce aut discede.
 Carthago delenda est.
 Morituri te salutamus.
 Cogito ergo sum.
 Cor ad cor loquitur.
 Cuius regio, eius religio.
 Erant gigantes in diebus illis.
 Veni, vidi, vici.
 Et tu, Brute.
 Fides quaerens intellectum
 Mysterium tremendum et fascinans
 O tempora, o mores!
 S.P.Q.R. (Senatus Populusque Romanus)